
 

DETERMINAZIONE N. 1083 DEL 30.12.2016 

 

Servizio Tecnico Strumentale, Sicurezza sui Luoghi di Lavoro 

Struttura 
proponente: 

AREA GESTIONALE GIURIDICA ECONOMICA 

OGGETTO: 

 
 
 

 

Con impegno contabile X  Senza impegno contabile 

L’estensore 

Maurizio Stracuzzi 

Il Responsabile  
del Procedimento 

Maurizio Stracuzzi 

Il Dirigente  
della struttura proponente 

Dr. Giulio Naselli Di Gela 

 

Funzione Direzionale di Staff - Bilancio, Ragioneria. 

Data di ricezione: ______________  Protocollo N° ______________ 

ANNO 
FINANZ. 

CAPITOLO C/R/P 
IMPEGNO STANZIAMENTO 

BILANCIO 
DISPONIBILITÀ 

RESIDUA 
IL DIRIGENTE 

NUMERO DATA IMPORTO 

         

         

         

 

Data registrazione impegno di spesa _________________ 

Si attesta la regolarità contabile del presente atto e la copertura finanziaria dello stesso. 

 Il Dirigente della struttura 

competente in materia  

di bilancio e ragioneria 

 

 

 

 DISIMPEGNO DELLA SOMMA DI € 242.548,04 DAL CAP U00024, PRECEDENTEMENTE 

IMPEGNATA CON DETERMINAZIONE n. 56 del 1 febbraio 2016. 



Il Direttore del Servizio 
 

 
Vista  la legge statutaria 11 novembre 2004, n. 1 “Nuovo Statuto della 

Regione Lazio”; 
 

Vista  la l.r. 18 febbraio 2002, n. 6 “Disciplina del sistema organizzativo della 
Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al 
personale regionale” e successive modifiche; 
 

Vista la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 36 del 19 giugno 2013 
“Riorganizzazione delle Strutture Organizzative del Consiglio 
Regionale”;  

 
Vista altresì la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza 39 del 19 giugno 2013 

con la quale è stato attribuito all’Ing Vincenzo Ialongo l’incarico di 
Direttore del Servizio Tecnico Strumentale, Sicurezza sui Luoghi di 
Lavoro;  

 
Vista  la legge regionale n. 18 del 31 dicembre 2015 “Bilancio di previsione 

finanziario della Regione Lazio 2016 – 2018”; 
 
Vista la deliberazione consiliare n. 17 del 31 dicembre 2015 avente per 

oggetto:” Approvazione del bilancio armonizzato del Consiglio regionale 
per l’esercizio finanziario 2016 – 2018”; 

 
Vista la propria precedente determinazione n. 56 del 1 febbraio 2016 con la 

quale è stata impegnata la somma di € 16.500.000,00 sul cap. U00024 
del Consiglio – esercizio finanziario 2016 – impegno n. 45 del 2016; 

 
Preso atto che, dal saldo contabile del cap. U00024 – dopo aver liquidato e pagato 

tutti gli assegni vitalizi e le reversibilità ai sensi della L.R. 19/1995 per 
l’anno 2016 - risulta una disponibilità residua di € 242.548,04;  

 
Ritenuto pertanto di procedere a disimpegnare dal cap U00024 la somma 

complessiva di € 242.548,04 precedentemente impegnata con 
determinazione n. 56 del 1 febbraio 201 impegno n. 45 del 2016; 
 
 

DETERMINA 
 

 
Per le ragioni espresse in premessa, che si intendono qui integralmente richiamate di:   
 
disimpegnare per l’esercizio finanziario 2016, dal cap U00024 la somma complessiva di 
€ 242.548,04 precedentemente impegnata con determinazione n. 56 del 1 febbraio 2016 
impegno n. 45 del 2016. 
 

 

Il Direttore del Servizio Tecnico 
Ing. Vincenzo IALONGO 


